臺北市濱江實驗國民中學校務會議提案單
                               會議日期：112 年 8 月 29 日上午 9時 15 分

                               會議地點：本校理 4 樓校史室

提案主旨：本校 112 學年度第 1 學期行事

曆

提案人： 教務處

聯署人：學務處、總務處、輔導室、

研發處

提案說明：本校 112 學年度第 1 學期行事曆，提請討論。

辦法： 通過後公告周知，據以實施。

請於 112 年 08 月 15 日（星期一）12：00 前將陳核修正，連同說明辦法附件電子檔放置內

網傳遞（處室公用\09 校務會議\112 學年度第 1次校務會議）俾便於會議前 7日放置校網

公告，感謝您的協助與配合。

   臺北市濱江實驗國民中學 112 學年度第 1 學期行事曆  1120828

星      期
重要行事 教務處 學務處 總務處 輔導室 研發處

 日 一 二 三 四 五 六

8

月

預

備

週

20 21 22 23 24 25 26

●8/24~8/25
 新生始業輔導

●8/21~25籃球營8

●8/23(9~10)8.9學生

 成績預警座談會

●8/24~8/25
 新生始業輔導

●校園消毒

●消毒校園環

境綠化美化

●廁所委外清

潔

●8/21 特教組組務會議

●8/22-8/23 學輔中心新

生入準備班

9

月

一 27 28 29 30 31 1 2

●8/30 開學日 ●8/28(下午) IB+探究

 式教學與實驗教育

 方向研習

●8/29(C1)註冊暨導

 師會議(下午)各領域

 教師共備

●8/30

 (C1)導師班務處理

 (C2)發書及簿本

 (C3)開學典禮

 (C4)正式上課

●友善校園週

●校園消毒

●8/28(9:00)八九年級返校

 補掃

●8/29(C1)註冊暨導師會

 議

●8/30(C3)開學典禮暨反

 霸凌宣導

●9/1(C7)78社團選社說明

         9班會

●8/29(C2~C3

)校務會議

(11:00-12:00)

勞工局職安宣

講

●三聯單印製

資料彙整及印

製

●8/27祖父母節

●8/28~9/7 樂齡學堂報

名

●8/28(09:00-12:00)

特教知能研習

●8/29校長兒少保研習宣

講

●8/29 特教組組務會議

暨特教專業學習社群

●8/30~9/5 祖孫週活動

●8/30~9/8 濱江親善大

使招募

●9/1資優縮短修業年限

申請截止

●8/28(下午)

IB+探究式教

學與實驗教

育方向研習

二 3 4 5 6 7 8 9

●9/5~6 九年級第一

次複習考(1~2

冊) 翰林

●9/4(C4)領召會議 1

 暨課發會議

●9/5~8 各領域教研會

●9/5~6 九年級第一次

 複習考

●9/7 (12:30)

 學扶期初會議

●防災教育週

●9/1-9/6 線上選社

●9/5 (朝會)七八防災宣導

●9/5(12:30)午餐衛生委

員會/健促會

●9/6 七小田園

●9/7 (C8)幹部訓練

●9/8 社團上課 1

●9/8 班會

●飲水機保養

●9/5 行政會議

●●9/4~10/6 在校生鑑

定安置工作 1

●9/5~6 九年級第一次

複習特殊考場

●9/7 學習輔導中心(資

源班)開課

●9/8(12:30)生涯期初

會議/家庭期初會議

●9/8 技藝班開課

●9/4(C4)

 課發會

●各學科 IB

共備

●IB 年費

三 10 11 12 13 14 15 16

●9/16 學校日 ●七八 CoolEnglish

 自主學習開始

●9/11 九年級晚自習

 第 8 節標靶開始

●9/11(12:30)

 九導會議

●9/16  9:00~12:00

 89 家長 IB 座談會

●防災教育週

•美術比賽報名開始

•HPV 疫苗注射(八)

●9/12(12:30)體委會

●9/12 (朝會)防災演練

●9/13 七小田園

●9/14 (12:30)性平期初

會議

•9/15 尿液初篩

•9/15(12:30)校安會議、

春暉會議

•9/15(C7) 七自行車安

全教育宣導、八九班會

●9/12

 主管會議

●校園綠化美

化

●9/11~9/23特教入班宣

導(暫)

●9/11 樂齡學堂開課

●9/15 (下午)特教

  組組務會議暨特

  教教師專業學習

  社群(暫)

●9/16 學校日

●9/16 社區

計畫説明會

四 17 18 19 20 21 22 23

●9/23 補課日(補

10/9 周一)

․9/21-9/23 九年

級畢業旅行

●9/18 學扶課程開課

●9/23 補課日(補 10/9

周一)

●國家防災週 1

●尿液篩檢初篩

●清寒學生營養午餐補助

申請

●9/19 (朝會)

●9/21 國家防災日

●9/21-9/23 九年級畢旅

●9/21(9:21)全國防災

●9/22 社團上課 2

●9/22 班會

●9/19

主管會議

●高低壓電氣

設備保養

●9/18 (12:10) 期初特

推會

●9/20 (12:30) 學生輔

導/生命教育工作委

員會

星      期
重要行事 教務處 學務處 總務處 輔導室 研發處

 日 一 二 三 四 五 六

五 24 25 26 27 28 29 30

●9/29 中秋連假 ●9/25~28校園網路設

備學校網頁檢修查核

敬師週

●聯絡簿檢查 1

●9/25 (12:30)交安會∕教

 儲戶小組會議

●9/26(朝會)敬師活動

•心臟病篩檢

●9/28 導師會議

●9/26

 主管會議

●9/28 濱紛花園特刊

(祖孫、人口 )

●社區計畫

檢核 1

●9/28 (C6.7)

瑩光入校

10

月

六 1 2 3 4 5 6 7

 ●10/2(C4)領召會議 2

●10/3~6 各領域教研

 會

●10/6(週會)八九年級

發表+IB 宣導

●春暉教育∕國慶週

●尿液篩檢複篩

●10/3 (朝會)

●10/4 七小田園

●10/2 校慶籌備會議 1

●10/6 社團上課 3

●10/6 (週會)八九年級發

表+IB 宣導

●10/3

 行政會議

●電梯定期保

養

●10/5 (12:30)

 期初認輔會議

●10/6(下午)特教組組

 務會議暨特教教師專

 業學習社群(暫)

●各學科 IB

 課程研發

七 8 9 10 11 12 13 14

●10/9~10

 國慶日連假

●10/12~13

 第一次定期評量

●10/12~13 第一次定

期評量

●10/13(13:00)七年級新

 生健康檢查(暫定)

●臺北市音樂比賽

●10/13 七、九年級班會

●飲水機保養

●10/12~13 第一次段考

特殊考場

●10/13(C5-C7)八年級

群科參訪

●10/12~20

段考學科 IB

成績評估會

議

八 15 16 17 18 19 20 21

●10/16 公告 113 學年

 度新生入學簡章

●10/16 (C5-6)校內英

 語文競賽

●定期評量成績輸入

●環境教育週

●10/16 臺北市五項藝術

 音樂比賽開始

●10/19(12:30)校慶籌備

 會 2

●10/20(C7)八年級消防

參觀-九年級班會

●10/17

 主管會議

●校園綠化與

美化

●10/16~11/2 疑似特

 殊生篩選提報轉介

●10/16~10/27 九年級

 職涯興趣測驗

●10/20(C56)七八年級

 生命鬥士講座

●10/20 (18:30)濱江國

 小招生宣導(暫)

九 22 23 24 25 26 27 28

●10/23~27 學校網頁

 檢修查核

●10/24~26 全校作業

 抽查

●生命教育週

●10/24(朝會)拔河預賽 1

●10/26 導師會議

●10/27 (班會)棋王比賽

●七年級校外教學(暫)

●10/24

 主管會議

●高低壓電氣

設備保養

●10/31 濱紛花園特刊 ●10/26(C6.7

)瑩光入校

11

月

十 29 30 31 1 2 3 4

●11/4(8:00~12:00)

 113 學年度新生入

學說明會 1

●10/31(朝會)

●11/1 BJ IDOL 報名

●11/4(8:00~12:00)

 113 學年度新生入學

 說明會 1

●交通安全週

●10/31(朝會)拔河預賽 2

●11/1(自主學習)接力排

 位賽

●11/3 社團上課 4

●11/3 (C7)校慶預演

●電梯定期保

養

●多元文化週(新加坡)

●10/30-11/24 七年

 級語句完成測驗

●11/3(12:10)

 技藝班遴輔會議

●11/4(8:00~12:00)

 113 學年度新生入學

說明會 1

●11/1~2 新

加坡義順

中學來訪

●社區計畫

檢核 2

十

一
5 6 7 8 9 10 11

11/11 校慶

●11/6(C4)領召會議 3

●11/7~10 領域教研會

●11/7 資訊推動小組

 會議

●校慶成果展

●校慶週

●11/ 7(朝會)拔河預賽 3

●11/10 臺北市五項藝術

音樂比賽結束

●11/10(C56)校慶預演

 11/10 班會(校慶準備)

●11/11 校慶

●11/7

 行政會議

●飲水機保養

●11/10(下午)特教組組

 務會議暨特教教師專

 業學習社群(暫)

●11/11 技藝教育博覽會

●各學科 IB

課程研發共

備

十

二
12 13 14 15 16 17 18

11/13 校慶補假

●11/18(8:00~12:00)

 113 學年度新生入

 學說明暨體驗會 2

●11/18(8:00~12:00)

 113 學年度新生入學

 說明暨體驗會 2

●國家清潔週

●流感疫苗注射

●11/14 朝會

●11/15 七小田園

●11/17 班會

●11/17 (12:30)全校食物

中毒演練

●11/17 社團上課 5

●11/14

 主管會議

●校園綠化與

美化

●11/13~11/28 疑似特

 殊生篩選測驗

●11/18(8:00~12:00)

 112 學年度新生入

 學說明會 2

●11/16-17

新加坡中正

中學來訪

星      期
重要行事 教務處 學務處 總務處 輔導室 研發處

 日 一 二 三 四 五 六

十

三
19 20 21 22 23 24 25

段考準備周 段考前一週朝會暫停

●11/23 導師會議

●11/24 九班會(七八級生

 涯家長職業達人講座)

●11/21

 主管會議

●高低壓電氣

設備保養

●11/24(C7) 七八級生

涯家長職業達人講座

●11/24 濱紛花園特刊

●11/23

(C6.7) 瑩光

入校

12

月

十

四
26 27 28 29 30 1 2

●11/30~12/1第二次

定期評量

●11/27-12/1 新生入

 學登記報名

●11/30~12/1 第二次

 定期評量

●定期評量成績輸入

段考週朝會暫停

●12/1(C56)班際體育競

 賽

●12/1 班會

●11/28

 主管會議

●電梯定期保

養

●12/1-3/3 在校生鑑定

及小學升國中安置工

作 2(暫)

●11/30~12/1 第二定期

評量特殊考場

●11/30~12/7

 段考學科

IB 成績評

估會議

十

五
3 4 5 6 7 8 9

 ●12/4(C4)領召會議 4

●12/5~8 領域教研會

●12/6~8 學扶計畫成

長測驗

●12/8(12:15)閱推小

組會議

 (C7)九社區計畫與

閱讀

●聯絡簿檢查 2

●12/5 (朝會)服務學習宣

導

●12/8 班會(九社區計畫

 與閱讀)

●12/5

 行政會議

●飲水機保養

●12/6(C56)濱小到校參

觀(暫)

●12/8(下午)特教組組

 務會議暨特教教師專

 業學習社群(暫)

●各學科 IB

課程研發共

備

十

六
10 11 12 13 14 15 16

 ●寒假學藝活動調查

●12/12~14 全校作業

 抽查

●12/15 (C7) BJ Idol

 預賽

●12/11 改過銷過申請

●12/12 朝會

●12/13 七小田園

●12/15 社團上課 6

●12/15 (週會)BJ Idol

●12/12

 主管會議

●校園綠化與

美化

●12/12 技藝班結業式

(暫)

●12/11~25 九年級期末

IEP 暨轉銜會議

十

七
17 18 19 20 21 22 23

●12/21~22 九年級

第二次複習考(第

1~4 冊)南一

●12/18~22 圖書館週

(主題：永續世界)

●12/21~22 九年級第

 二次複習考

●12/22(C5~6)七八濱

 江與我-閱讀宣導

●12/22 19:00~21:00

 7 家長 IB 座談會

●12/19 朝會

●12/22(週會)七八年級創

價行動美術館

●12/19

 主管會議

●高低壓電氣

設備保養

●12/21~22 九年級第

 二次複習考特殊考場

●12/22 (C5-C7)

九年級社區高中參訪

●12/22 樂齡學堂結束

●各學科 IB

課程研發

共備

●12/21

(C6.7) 瑩

光入校

十

八
24 25 26 27 28 29 30

 ●12/26 (朝會)八九年

 級發表+IB 宣導

●12/26 朝會

●12/27 七小田園

●12/28 導師會議

●12/29 社團上課 7

●12/29  七八班會9週會

九年級畢業校友返校

講座

●12/26

 主管會議

●12/25~29 生涯檔案及

生涯儀表板普查

●12/27 (12:30)期末特

推會

●12/29 (C7)九年級

畢業校友返校講座

●12/29 濱紛花園特刊

●社區計畫

檢核 3

1

月

十

九
31 1 2 3 4 5 6

●1/1 元旦連假

●1/4 (12:30)

 學扶期末會議

●1/4~5  113 新生正

取生報到

●1/2 朝會

●1/3(12:30)性平會

●1/5 (週會)反毒宣導

●1/2 行政會議

●電梯定期保

 養

●十二年就學安置

 線上報名截止(暫)

●1/3~19 七八年級 IEP

會議

●1/5(12:30)期末家庭/

生命會議

●社區計畫

檢核(確認

完成本學

期三次督

導員會議)

二

十
7 8 9 10 11 12 13

 ●1/8 (C4) 領召會議5

●1/9~12 領域教研會

●1/12 九年級晚自習

 結束-全校第 8 節標

 靶結束

●1/10 七小田園

●1/10 (12:30)午餐、

 衛生、健促期末會議

●1/11 導師會議

●1/12 社團上課 8

●1/12 (班會)選舉班優生

●1/9

 主管會議

●飲水機保養

●十二年就學安置現

 場報名資料送件(暫)

●1/12 (12:30)期末認輔

會議

●1/12(下午)特教組組

務會議暨特教教師專

業學習社群(暫)

●各學科 IB

課程研發

共備

二

十

一

14 15 16 17 18 19 20

●1/17~18 第三次定

期評量

●1/19(9:00-10:00)

休業式

●1/20 寒假開始

●1/17~18第三次定期

 評量

●第三次定期評量成

績輸入

●1/19(13:00-16:00)

 資安研習

●發書 11202

●1/18(12:30) 校安

 交安∕春暉期末會議

●1/18(下午)全校社區服

 務

●1/19(9:00-10:00)

 休業式

●1/16

 主管會議

●1/19(10:30-

12:00)校務會

議

●校園綠美化

●1/17~18 第三次定期

評量特殊考場

●1/19 各班導師繳回學

生輔導資料紀錄表

●1/17~24 各

學科 IB 成

績評估會議

●九年級社

區計畫自

主行動

星      期
重要行事 教務處 學務處 總務處 輔導室 研發處

 日 一 二 三 四 五 六

寒 21 22 23 24 25 26 27

●1/23~26 補課(補 4

月 22~25 全中運)

●1/23~26 補周一~四

課(補 4月 22~25全中

運)

●返校打掃 ●高低壓電氣

 設備保養

●1/22 認輔教師繳回認

輔紀錄

2

月

寒 28 29 30 31 1 2 3

●1/29~2/2 九年級寒

假輔導

  ●1/29 寒假職業輔導營

(暫)

預

備

週

4 5 6 7 8 9 10

●2/8~春節連假

農曆除夕前一日（ 2

月 8 日）適逢星期

四，調整為放假日 於

2 月 17 日（星期六）

補行上班 上課

 ●校園綠美化

開

學

周

11 12 13 14 15 16 17

●2/14

 寒假結束

●2/16

 開學日

●2/17 補 2/15 課

農曆除夕及春節（ 2

月 9 日【星期五】至

2 月 12 日【星期

一】），因含 2 日例假

日，於 2 月 13 日至

14 日（星期二、三）

補假

 ●2/15(9:30-1

0:30)期初教

職員工會議

●2/15(下午)

 特教知能研習

●小學升國中暨在校生

鑑定安置工作

●社區計畫

檢核

4(確認

寒假自

主行動

進度)